BAB II

BIOGRAFI IMAM NAWAWI DAN SISTEMATIKA KITAB ARBA'IN AN-NAWAWI

A. Riwayat Hidup Imam Nawawi

Imam Nawawi lahir pada tahun 631 H (1233 M) pada pertengahan bulan Muharram di kota Nawa. Nama lengkapnya adalah Abu Zakaria Yahya bin Syaraf bin Muri bin Hasan bin Husain bin Muhammad bin Jum'ah bin Hizam Al-Hizami An-Nawawi.

sebagian dari Nenek Moyang beliau bahwa Hizam itu dinisbatkan kepada ayah sahabat beliau bernama Hakim Ibn Hizam, semua itu masih keliru.⁵⁴

Imam Nawawi meninggal di Damaskus. Saat itu beliau sudah menetap di Damaskus dan melaksanakan ziarah ke Baitul Maqdis. Kemudian Imam Nawawi jatuh sakit, lalu wafat dalam usia 45 tahun pada malam Rabu 24 Rajab 676 H (1278 M) dan dimakamkan di daerah tersebut.tersebut.⁵⁵

Imam Nawawi merupakan ulama besar pada masanya. Menurut alasan pendapat lain, beliau telah meninggalkan berkas-berkas, ketetapan-ketetapan dan karya ilmiah yang berbobot.